

## دهه پر نور و سرور فجر انقلاب اسلامی مبارک باد

امام خامنه‌ای (مدظله العالی):

ما امروز به تبیین نیاز داریم. امروز، شبهه‌افکنی یکی از کارهای اساسی دشمن است. برنامه‌ریزی میکنند، ... چه کسی باید جواب بدهد؟ چه کسی بایستی این خط کج را مستقیم کند؟ چه کسی بایستی تبیین کند؟ شما جزو کسانی هستید که میتوانید این کار بزرگ را انجام دهید. ۱۴۰۳/۱۰/۲

### حرف روز

### دستاورد باشکوه انقلاب

در میان دستاوردهای باشکوه انقلاب، شاید یکی از مغفول‌ترین‌ها، دستاوردی باشد که او خود سرمنشأ بسیاری از دستاوردهای دیگر انقلاب اسلامی است. دستاوردی که به نشان انقلاب اسلامی در سطح جهانی بدل شده و انقلاب اسلامی بی‌نام او در هیچ کجای جهان شناخته شده نیست!

تبلور و تجلی شخصیتی بی‌همتا، همچون «حضرت امام خمینی(ره)» را می‌توان یکی از ناب‌ترین و باشکوه‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی برای انسان عصر جاهلیت ثانی و غرق در فساد و تباهی دانست که نظیر آن را تاریخ کمتر به خود دیده است. اندیشمندی عمیق، فقیهی عالی‌قدر، عارفی وارسته، حکیمی صاحب نظر، مجاهدی خودساخته، سیاستمداری بصیر، رهبری محبوب و پدری مهربان که همه ابعاد شخصیتی، اندیشه‌ای و زندگانی آن برای جهانیان قابل الگوبرداری است. اندیشه سیاسی حضرت امام(ره)، تحولی در نظریه‌پردازی سیاسی مبتنی بر دین بود. او هژمون جدانگاری دین و سیاست را شکست و مبتنی بر باور خود، الگویی عینی و عملی برای حکومت اسلامی ارائه کرد. او مفاهیم و کلیه‌واژه‌های علم سیاست همچون قدرت، عدالت، آزادی، دموکراسی و ... را مبتنی بر رهیافتی دینی بازخوانی کرد و ادبیاتی جدید در علوم سیاسی خلق کرد که تا قبل از آن کمتر شنیده شده بود. این در حالی بود که در عصر هژمون دوقطبی؛ لیبرالیسم - مارکسیسم، مدت‌ها بود که اندیشه‌ای در جهان خلق نمی‌شد مگر آنکه شرح و بسطی در ذیل همان دو گفتمان اصلی باشد. به واقع، دیدگاه او قرائتی ناب از اسلام ناب محمدی(ص) بود که همزمان مرزبندی‌های جدی با سه گفتمان اسلام آمریکایی، لیبرالیسم و مارکسیسم داشت. حتی انقلابی که وی در رأس آن قرار گرفت، تئوری‌های انقلاب را به چالش کشاند و صاحب‌نظران بحث انقلاب را به بازاندیشی در نظریات خود واداشت. مشی حکومت‌رانی و تدبیر و سیاست‌ورزی او نیز بدیلی در پایان قرن بیستم برای خود نیافته بود. همه چشم‌های تیزبین دنیا در حیرت مانده بود که چگونه پیرمردی ۹۰ ساله بر قلب‌ها و روح‌های جوانان یک سرزمین ده‌ها میلیونی حاکمیت دارد؟! چگونه او تصمیم می‌گیرد و سخن می‌گوید و ملتی بزرگ با کلام او به جوشش درمی‌آید؟! چگونه با تدابیر خود تصمیم‌گیری مراکز تصمیم‌ساز استکبار جهانی را فلج می‌کند و ترندهای دشمنان را یکی پس از دیگری ناکام می‌گذارد؟! تولد چنین شخصیتی و ارائه چنین الگویی جامع و ممتاز، که هنوز ابعاد و زوایای فراوانی از اندیشه و زندگی‌اش در حجاب معاصرت گمنام و ناپیدا باقی‌مانده است، بی‌شک یکی از ممتازترین دستاوردهایی است که اگر انقلاب اسلامی به پیروزی نمی‌رسید، زمینه تجلی آن نیز برای انسان در خسران قرن بیستم فراهم نمی‌آمد. [مهدی سعیدی]

### گزارش روز

### سیاست‌گذاری تجاری ترامپ و پیامدهای آن

در دوران ریاست‌جمهوری «دونالد ترامپ»، سیاست‌های تجاری او به شدت مورد انتقاد قرار گرفته و به نظر می‌رسد این رویکرد نه تنها به نفع اقتصاد ایالات متحده نیست، بلکه عواقب جبران‌ناپذیری برای خانوارهای آمریکایی به همراه خواهد داشت. جنگ تعرفه‌ای که ترامپ با کشورهای همسایه و قدرت‌های اقتصادی بزرگ، مانند چین آغاز کرده، به وضوح نشان‌دهنده یک راهبرد ناپایدار و غیرمنطقی است که در نهایت به ضرر خود آمریکایی‌ها تمام می‌شود. این اقدام هر چند در کوتاه‌مدت ممکن است به مثابه مسکنی، هزینه‌های بیرونی اقتصاد آمریکا را کاهش دهد؛ اما در بلندمدت منجر به اختلال در زنجیره تأمین جهانی شده و اقتصاد آمریکا را با مشکلات جدی، همانند افزایش هزینه‌های مصرف، کاهش تراز تجاری، انزوای اقتصادی، خود تحریمی مالی و ... روبه‌رو خواهد کرد.

گفتنی است، اعمال تعرفه‌های ۲۵ درصدی بر کالاهای وارداتی از کانادا و مکزیک به طور میانگین ۸۳۰ دلار بر مالیات خانوارهای آمریکایی اضافه خواهد کرد. این هزینه‌ها به وضوح بر زندگی روزمره مردم تأثیر می‌گذارد و در واقع، این خانواده‌ها و شهروندان آمریکایی هستند که در نهایت بهای این جنگ تجاری را پرداخت خواهند کرد. هر چند ترامپ ادعا می‌کند که این سیاست‌ها به نفع تولیدکنندگان داخلی خواهد بود، اما بر اساس گزارش خبرگزاری «اکسیوس»، واقعیت این است که تولید اقتصادی آمریکا به میزان ۰.۴ درصد کاهش یافته و مالیات‌ها تا ۱.۲ تریلیون دلار در سال‌های آینده افزایش می‌یابد.

نخست‌وزیر کانادا، «جاستین ترودو» در مقابل این جنگ تعرفه‌ای، به سرعت اقدام به اعمال تعرفه‌های ۲۵ درصدی بر کالاهای آمریکایی کرد. رهبران اروپایی نیز به وضوح هشدار داده‌اند که در صورت ادامه این سیاست‌ها، هیچ برنده‌ای در جنگ تجاری وجود نخواهد داشت. اظهارات مقامات اروپایی نشان می‌دهد، آنها آماده‌اند تا در صورت لزوم به اقدامات متقابل دست بزنند، هر چند که امیدوار هستند با مذاکره این موضوع حل و فصل شود. «کلودیا شینباوم» رئیس‌جمهوری مکزیک و دونالد ترامپ اعلام کردند در یک حرکت عقب‌نشینانه پس از موافقت مکزیک با اعزام ۱۰ هزار سرباز بیشتر به مرز با آمریکا، اعمال تعرفه‌های گمرکی بر کالاهای مکزیک و کانادایی برای یک ماه عقب می‌افتد. در نهایت، سیاست‌های تجاری ترامپ به وضوح نشان‌دهنده یک رویکرد ناپایدار و غیرمنطقی است که نه تنها به نفع اقتصاد ایالات متحده نیست، بلکه به ضرر خانوارهای آمریکایی و روابط آن با جامعه جهانی است. با ادامه این روند، به نظر می‌رسد تنها چیزی که در این میان برنده خواهد بود، تنش‌ها و بحران‌های اقتصادی است که می‌تواند به پیامدهای اجتماعی و سیاسی جدی منجر شود. در این میان برخی معتقدند، جریان الیگارش ثروتمند حاکم بر کاخ سفید می‌خواهد از دل این بحران‌های خود ساخته، منافع و انباشت سرمایه خود را افزایش دهد؛ هر چند که به بهای نابودی یا سخت شدن زندگی طبقات پایین جامعه شود. [رامین نصیری]

### خبر ویژه

### کارشکنی صهیونیست‌ها در آتش‌بس

«اسامه حمدان» از رهبران جنبش حماس گفت: «ما با واسطه‌ها به‌وضوح درباره تعلق اسرائیل در مسئله کم‌کسانی و اسکان مردم غزه صحبت کردیم.» عضو ارشد حماس افزود: «ما کمیته‌ای داریم که ورود کم‌کها به غزه را پیگیری می‌کند، اما اشغالگران عمداً مشکلاتی ایجاد می‌کنند.» وی گفت: «میانجی‌ها به ما اطلاع داده‌اند که برخی اقدامات برای وادار کردن اشغالگران به پایبندی به توافق انجام خواهد شد و جزئیات آن فردا مشخص می‌شود. در صورت عدم اجراء، حماس اقدامات خود را در پیش خواهد گرفت.» حمدان تصریح کرد: «ما همچنان با تعدادی از کشورها برای پذیرش اسرای آزادشده در تبعید در حال مذاکره هستیم و ممکن است به زمان نیاز داشته باشیم، اما این مسئله در حال حل شدن است.» وی اضافه کرد: «گذرگاه رفح در مرحله اول برای خروج موارد انسانی فعالیت می‌کند و در مرحله دوم مذاکراتی برای بازگشت افراد گرفتار در مرز انجام خواهد شد.» حمدان خاطر نشان کرد: «مرحله دوم مذاکرات تبادل اسرا بسیار مهم خواهد بود، زیرا شامل همه دسته‌بندی‌های اسرا، از جمله محکومان به حبس ابد، افراد با احکام سنگین، اسرای حزب‌الله و اسرای غزه پس از ۷ اکتبر خواهد بود.»

**یزشکبان: کشورهای اسلامی باید با هم متحد باشند**

رئیس‌جمهور در دیدار رئیس مجلس عراق گفت: «معتقدیم آنچه موجب تضعیف و انفعال امت اسلامی خواهد شد، دامن زدن به اختلافات داخلی است و اگر کشورهای اسلامی ضمن تلاش برای توسعه اقتصاد، معیشت و امنیت ملت‌های خود، در راستای اهداف مشترک از اختلاف پرهیز کنند و با یکدیگر متحد باشند، قطعاً دسیسه‌های دشمنان و بدخواهان به نتیجه نخواهد رسید. موضع ما در قبال سوریه شکل‌گیری دولتی فراگیر با مشارکت همه مردم، حفظ تمامیت ارضی و عدم تجزیه و آشوب در این کشور و به طور کلی محقق نشدن اهداف شوم دشمنان امنیت و ثبات منطقه است و در این راستا با دیگر کشورهای اسلامی در تعامل هستیم.» رئیس مجلس عراق هم گفت ما همچنین بر تحکیم و تقویت اشتراکات و همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی با جمهوری اسلامی ایران تأکید داریم. محور مقاومت در یک سال و نیم گذشته با وجود از دست دادن برخی چهره‌های برجسته و فرماندهان خود دستاوردهای بسیار بزرگی را رقم زده است، لذا حفظ ابتکار عمل در مواجهه با دشمنان امت اسلامی در برهه حساس فعلی بسیار با اهمیت و ضروری است.

**خاطرات اسرای فلسطینی از شکنجه در زندان**

۱۸۳ اسیر فلسطینی در چارچوب دور چهارم تبادل اسرا در حالی روز شنبه از زندان‌های رژیم صهیونیستی آزاد شدند که بسیاری از آنها تا آخرین لحظات اسارت تحت شدیدترین شکنجه‌ها و آزار و اذیت‌های زندان‌بانان صهیونیستی قرار داشتند. «امین شومان» رئیس هیئت عالی امور اسرای فلسطین با تأیید شرایط رقت‌بار اسرای فلسطینی می‌گوید: «بسیاری از زندانیانی که در چهارمین دور تبادل اسرا از زندان «عوفر» آزاد شدند، بیمار هستند و در شرایط غیربهداشتی زندان‌های اسرائیل به بیماری‌های مختلف مبتلا شده‌اند.» «وائل سمارة» آزاده فلسطینی با اشاره به شکنجه‌ها، جنگ روانی و سیاست گرسنگی رژیم صهیونیستی علیه اسرای فلسطینی می‌گوید: «اشغالگران اسرائیلی یک لحظه هم اسرا را رها نکردند و تا آخرین لحظه تحویل به صلیب سرخ ما را شکنجه کردند.»

**تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در شهرهای کرانه باختری**

سازمان پزشکان بدون مرز از تشدید تجاوزات رژیم صهیونیستی در مناطق گوناگون کرانه باختری، از جمله در جنین، طولکریم و طوباس خبر داد و افزود: «تشدید خشونت (تجاوزات رژیم صهیونیستی) در کرانه باختری از زمان اجرای توافق آتش‌بس در غزه، پذیرفتنی نیست.» این سازمان افزود: «محاصره مستمر جنین از سوی اسرائیل منجر به کاهش امدادسانی حیاتی شده است. همچنین یک کودک فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در شمال شرقی الخلیل زخمی شد. این کودک در جریان یورش نظامیان صهیونیست به شهرک سعیر در شمال شرقی الخلیل در کرانه باختری هدف گلوله اشغالگران قرار گرفت.» در مقابل «سرایا القدس» بامداد امروز اعلام کرد: «رزمندگان فلسطینی یک بمب دست‌ساز را در مسیر خودروی نظامی صهیونیست‌ها در شهر طولکریم منفجر کردند.»

**آغاز مرحله دوم رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ ارتش**

مرحله دوم رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳، با محوریت نیروی پدافند هوایی ارتش، صبح امروز در جنوب غرب کشور آغاز شد. در این رزمایش که با هدایت شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور در مناطقی از جنوب غرب و مرکز کشور برگزار می‌شود؛ عملیات کشف، شناسایی، رهگیری، درگیری و انهدام اهداف متخاصم دشمن به انجام می‌رسد. در این مرحله از رزمایش، نیروی پدافند هوایی ارتش با استفاده از تجهیزات راداری بومی و شبکه دیده‌بانی گسترش یافته در منطقه عمومی رزمایش نسبت به کشف و شناسایی اهداف حمله‌ور اقدام می‌کند. مراکز فرماندهی و کنترل در این رزمایش با استفاده از سامانه‌های راداری اکتیو و پسیو پیشرفته و بومی و با بهره‌گیری از پایش سیگنالی و الکترواپتیک، عملیات پایش منطقه رزمایش را انجام می‌دهند و به محض کشف هدف متخاصم با استفاده از سامانه‌های هوشمند فرماندهی و کنترل، سامانه پدافندی متناسب با اهداف متخاصم را برای مقابله وارد مدار عملیاتی می‌کنند.

◀ در ادامه سلسله رزمایش‌های برگزار شده نیروهای مسلح، از فردا مرحله دوم رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ با محوریت نیروی پدافند هوایی ارتش در جنوب و مرکز ایران برگزار می‌شود. انواع سامانه‌های موشکی، توپخانه‌ای، راداری، ششود الکترونیکی و سیگنالی، اطلاعات و شناسایی و دیده‌بانی تحت هدایت شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور در این رزمایش مأموریت خود را اجرا می‌کنند.

◀ سرپرست شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران گفت: «اعلامیه آژانس ایمنی هوانوردی اتحادیه اروپا، در تاریخ ۲۹ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی پس از درگیری‌ها و تنش‌های موجود در منطقه خاورمیانه و تعرض رژیم صهیونیستی علیه خاک ایران صادر شده بود. در همین مدت امنیت آسمان ایران به‌طور کامل برقرار بود و روزانه شاهد انجام بیش از ۷۰۰ پرواز عبوری از آسمان میهن بودیم.»

◀ در آستانه تصمیم‌گیری درباره FATF، بیش از ۸۰۰ تشکل دانشجویی کشور با صدور بیانیه‌ای تحلیلی هشدار دادند که این تصمیم می‌تواند سرنوشت ملت و منافع ملی را تا سال‌ها تحت تأثیر قرار دهد.

◀ «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «صدها هزار آمریکایی بر اثر مواد مخدری که از مرزهای مکزیک و کانادا به سمت آمریکا سرازیر می‌شود، جان خود را از دست داده‌اند.»

◀ معاون اول وزیر امور خارجه جمهوری تاجیکستان در حاشیه نشست معاونان وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اقتصادی (اگو) گفت: «برنامه‌های مختلفی در

چارچوب سازمان اگو برای گسترش روابط اقتصادی داریم و تلاش می‌کنیم روابط تجاری درون منطقه‌ای را با اعضای سازمان افزایش دهیم. بر اساس آمار گمرک، از ابتدای امسال تا پایان آذر تجارت ایران و تاجیکستان ۳۶۲ هزار تن کالا به ارزش ۲۶۱ میلیون و ۲۴۰ هزار دلار رسید که نسبت به ۹ ماه سال گذشته با افزایش ۴۴.۳ درصدی در وزن و ۹.۳ درصدی در ارزش همراه بوده است.»

◀ مرکز دیده‌بان حقوق بشر اروپا - مدیترانه گفت: «کل چادرهای وارد شده به غزه از ۸ درصد نیاز این باریکه فراتر نمی‌رود.» این مرکز بیان کرد: «حدود ۸۵۰۰ کامیون از زمان اجرای توافق آتش‌بس وارد غزه شده که از این تعداد تنها ۳۵ درصد به شمال این منطقه اعزام شده است. این به معنای آن است که کمک‌های ورودی تنها پاسخگوی نیمی از نیازهای روزانه غزه است.»

◀ «اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه با ابراز نگرانی شدید از تشدید حملات رژیم صهیونیستی در کرانه باختری، از جمله در اردوگاه جنین، جنایات ارتكابی از جمله قتل غیرنظامیان، بازداشت‌های خودسرانه و انهدام منازل مردم را محکوم کرد. اسماعیل بقائی با ابراز تأسف عمیق از استمرار بی‌عملی سازمان ملل متحد و شورای امنیت سازمان در قبال گسترش دامنه نسل‌کشی فلسطینیان به تمامی سرزمین فلسطین اشغالی، بر ضرورت تحرک جدی همه دولت‌ها برای ایفای مسئولیت قانونی و اخلاقی خود جهت توقف جنایت نسل‌کشی و دیگر جنایات شنیع بین‌المللی تأکید کرد.